descēdit ex dīcto, h̄ret necesse exprimer diē & locū. Et probat hoc per l. ait p̄tor. in prin. j. vi bo. rap. & l. idē exigit. s. de dolo. extra de procu. c. tua. Quod dicit vt l. p̄tor edixit. in prin. j. de iur. Secūdo v̄no in ad materiā realis: & opp. innuū hic dominiū posse haberi ex pluribus causis. Contra de l. iij. s. ex pluribus. s. de acqui. pos. Rñdeo, q̄ vt ibi dixi, q̄ dominiū non potest haberi ex diuersis concurrentibus in diuersum tps: in idē tps sic. Scd̄o opp. de l. minor. s. j. de euic. Gl. dicit, dicit vt ibi. Dixi tibi s. e. l. si mater. s. eandē. Tertiō opp. de gl. magna: & videt q̄ ratio posita in textu sit magis in contrarium. Si enim plures causę sint, ex qbus debet: plures videntur deducē, si ex vna causa est mea, vna videt deducē. Et gl. soluit multū clarē. & vide eā que incipit rō ista. Opp. s. eo. l. si mater. in prin. Sol. ibi sp̄ale in matre. Alia sol. est, q̄ ibi per restitutionem. dicit vt ibi. Opp. extra gl. de l. si mater. s. j. si quis aut fundū. vbi qui egit reali, pōt iterū agere. Gl. hic sentit in prin. q̄ ibi fuit appositā in libello certa cā: hic verō nulla cā fuit expressa: & ideo obstat in oibus exceptio rei iudicata: q̄ oēs videntur deducē. Pet. dicit cōtra q̄ etiā si vna tm̄ causa sit exp̄sa, oēs videntur deducē: & obstat exceptio rei iud. probat, qñ quis non pōt cogi ad expressionem causę certę, licet certā exprimat sua sp̄ote, oēs causas v̄ deduxisset: vt l. scio. in fi. j. de app. cōiuncta. j. in prin. eo. tit. Propter qd dicit Pe. opi. gl. non esse veram: & Cy. sequit in l. edita. C. de eden. An sit vera ista opi. Videamus an in reali p̄ possit quis cogi. Et gl. habuistis q̄ sic, in l. si mater. s. deniq. s. eo. in glo. magna. Sed ista gl. malē dicit: & contra casū huius s. scdm̄ vnam lect. & contra gl. que est in l. i. s. de eden. Et in hoc dicit verum Pe. tñ si exprimat, dicit Pet. an oēs videat deduxisse: certē nō: vt s. eo. l. si mater. s. si quis aut fundū. & opi. gl. est canonizata extra de re iud. c. Abbate fanē. libr. vj. Non obstat l. scio. de app. Et ratio est, q̄ omnem cām profeg. possum in appellatio ne, cū interim ab illa snīa non possim appellare ppter cursum tps. Opp. de l. si mater. s. eandē. s. eo. Sol. verum est ex alia causa de nouo emergēti. hoc sentit hic gl. posita. Opp. de l. si ex testō. j. eo. vbi possit agere iteratō: verum est ad alias cās, quas non fuit profecutus: & ad alias, quę tunc non competebant, sic. Reassume t̄ ergo breuiter circa actionem realem sic: Aut quis egit reali, expressa certa cā, aut nulla causa expressa. Si expressa certa causa, nō obstat agentis ex alia exceptio rei iudicata: vt l. si mater. s. si quis autem. s. eo. Aut certa causa non fuit expressa: & tunc aut profecutus fuit facta simpliciter: & tunc obstat except. rei iud. in omnibus; vt hic aut fuit facta profecutus in vna tm̄: et tūc

**13** primō t̄ quāro, dixi tibi q̄ si egi reali, & succubui in ciuili, q̄ possum agere Publiciana. Sed quid si dixi rē ad me pertinere iure dñij, vel quali, & succubui: an Publicianā potero int̄tare? Iste libellus, licet nō pcedat de iure de cōsuetudine admittit: vt s. alia. Insti. de act. & est tex. in c. Abb. fanē extra de re iud. l. i. in fi. tñ gl. que est in d. s. alia. dicit vnū verbū valde notabile: q̄ licet libellus sic admittat: vnū de beo psequi, vel dñiū, vel quasi dñiū. Et tūc est qd, an vno p̄secuto ob. except. rei iud. in alio. Et breuiter dicit lo. and. notabile verbū in d. c. Abbate. q̄ nō obstat exceptio: quia ope replicationis eliditur. Sed illa gl. pōt sustineri qñ p̄secutio est specialis, ita q̄ discernat publica dñia: sed si nō discerneret, vt q̄ dicit rē ad me pertinere, q̄ ad vturūq; refertur: vt l. verbū illud p̄tinere. j. de ver. sig. & tūc idem qd in personali esset dīcedum. Quāro, quid t̄ in hypothecaria: Et gl. format hic: & vide gl. quę nō soluit, & incipit, statim ab initio. & in actione hypothecaria debes dicere, q̄ quot obligationes, & tot actiones: & tūc est eadem ratio in hypothecaria que in psonali, & Guil. de Cug. tenet in l. solutū. s. per liberā. s. de pig. act. t̄ Quāro, quid in cōfessoria & negatoria simpliciter proposita. Et psequor vnum, & credo qd idē sit qd in psonali: q̄ ex plurib⁹ causis pōt deberi, & plurib⁹: vt l. in cōcedēdo. s. de aqua plu. ar. & l. Lucio. s. de aqua quo. & Asti. Quāro t̄ qd in actione mista, vt in petitione hared. Et breuiter petitio h̄reditatis, licet sit mista, in aliquo sortitur naturā realis: quia nō potest esse h̄res nisi ex vna cā. Item vnus in solidū: vt l. h̄red. j. de cast. pecu. & idem ius est quod in reali: vt l. si mater. s. e. & l. ex testō. j. e. Quāro, t̄ qd de actione personali in r̄scripta, vt r̄ iudicabimus secūdam regulā personalium, an r̄ regulam realium: vt in actione ad exhibēdum, quę est mista: vt l. de eo. in fi. s. de exhib. Et dico fm̄ naturā personalium, quia ex plurib⁹ causis potest deberi: vt l. iij. s. j. s. ad exhib. Dixi s. q̄ ex iure superueniēti de nouo possum agere quantūcūq; fuerit & petitio, & sentētia generalis. Modō quāro, t̄ est ne hoc verū siue ius de nouo superueniat pendēte iudicio, siue post, & fuit reus absolutus, & sup̄uenit causa ante absolutiōē. Et Dyn. dicit sic: Quādoq; ius cōpetebat actori ab initio respectu sui, licet reus non teneret: & tunc si ex parte rei pendente iudicio superuenit tunc iterum agentis obstat exceptio rei iudicata. vt l. iij. s. de petiti. h̄red. & l. quælitum. in prin. s. de ope. no. in l. nō potest. s. de iud. Quādoq; deficiebat ius ex parte actoris ab initio quod superuenit pendente iudicio: & postea reus fuit absolutus: tūc aut superuenit ius ex causa de pr̄terito: & obstat exceptio rei iud. quę retrahit: vt l. si rē. s. si. de pig. act. & s. mā. l. si mandauero tibi vt ad Titio. Aut superuenit ius ex causa noua: & tūc nō ob. exceptio: vt l. A theius. in fi. cū l. seq. s. de aqua plu. ar. & l. nō potest. s. de iud. & hoc est verū, licet exprimat causam, vel nō. Sed licet Dy. dicat, tñ vide casum in l. si mater. s. eā. s. e. ibi. aliqua cā noua post. & p̄ illū tex. se fundat Dy. Sed de ægrate canon. est introductū illud, q̄ si p̄dēte iudicio superueniat ius qd ab initio nō cōpetebat: q̄ tūc veni t̄ illo iudicio gñaliter p̄posito. c. Abbate fanē. Procedo vterius circa hoc, t̄ pone qd expressi vnā cām, tñ illā expressi gñaliter: vt, ago cōtra te, dīcēs q̄ res pertinet ad me ex cā emptiōis: vel ago actiōe ex mutuo, nō dico qñ nec qualiter factū sit: superuenit actiō vel cōtractus mutui pendēte iudicio: an isto iudicio claudat. Ipsi determinat q̄ nō. Ratio est: tu scis q̄ qualiter actiō habet vnā cām p̄ximā, & vnā remotā vt l. cū de hoc. j. eo. & hic gl. no. In reali est cā p̄xima dñiū: in psonali est p̄xima causa obligatio: cā remotā est cōtractus & traditio. qñ exprimo cām p̄ximā generaliter: vt dico ad p̄tinere iure dñij: vel dico te obligatū ad decē: & tūc ius superueniens pendente iudicio, in isto iudicio clauditur. Sed qñ ppono libellum gñaliter ex causa remotā, vt ex cā emptiōis, & ex cā mutui. tūc superueniēs ius in illo iudicio nō claudit. Et rō est: q̄ cā remotā de necessitate p̄supponit locū & tps: q̄ si dico, emptio, oportet q̄ sit facta certo tpe & loco: & traditio non pōt esse q̄ nō sit facta loco & tpe. Vnde cū dīcis, ex cā emptiōis, intellige de certa emptiōe facta certo loco & tēpore. Sed qñ psonis causam proximā, vt dominiū, vel dico te obligatū ad decē, tūc obligatio vel dñiū non clauditur tēpore cōtractus: sicut ius superueniēs illo iudicio clauditur. Sed t̄ quid si expressi causam remotā venditiōis

aut volo agere ex alijs causis impetrata restitutiōe in integrū: & restitutione petita ex cā ignoratiā iusta: & tūc possum: vt l. si mater. in prin. s. e. Aut nō habeo iustā cām ignoratiā: & tūc agere nō possum. Fallit in m̄re: vt l. si m̄r. in pri. scdm̄ aliā lec. et hoc est verū ad eandē rem: ad aliā possum: vt l. si quis ex testō. j. e. & hoc est verū, si volo agere iure dñij sec⁹ si iure quasi dñij. Circa realē actionē, formo quę st̄tiōes aliquas quas nō credo tibi notas, non eas ponit Cy. C. de ali. iud. mut. cau. facta. Et

tionis, & donatiōis, & probauit, non tñ probauit de tēpore, & sic nō apparet an te lit. cōtesta. vel post fuerit facta. Rñ. reus absoluetur, arg. eius qd no. de neg. gest. l. eū actū. in fi. per gl. & de ope. no. nun. l. nō solū. s. sed vt probari. & loā. And. hoc tenet in c. Abba. quod no. Quāro vterius? t̄ vt r̄ in libello q̄s cogat exprimer causam proximā: vt dico, mutuaui tibi cētū: an debes dicere: ad que es mihi obligat⁹? Dy. tractat hic, & tenet q̄ non. & est verū per regulā, quā dixi vobis in l. oēs. s. Lucius. s. de his quę in frau. cre. istū text. ibi nō allegat. Cy. format i l. edita. C. de edē. vidi de causa proxima & remota. Modō quāro, t̄ an sufficiat expressio causę hoc modo: emi rē ad te, & tradidisti, tu habuisti rē ex causa donatiōis ad Titio, ago cōtra Titium, sufficit ne allegare authoris mei cām scilicet cām donatiōis? Apparet decretalis q̄ non, & debet absolutio sequi. Casus est in d. c. Abbate fanē. Nos videmur habere glo. in cōtrariū in l. iij. s. de peti. h̄r. secūdū vnā lec. & dicit sic: cum h̄res Titij. ex testamēto fuit Titius h̄res de q̄. ab intestato volo v̄dicare h̄rediti t̄rē: sed qualiter v̄dicabor? Et certē tanq̄ h̄res ab intestato, sicut author meus. Ita dicit ibi gl. & in l. vlti. s. de fidei cōmiss. h̄re. pe. Pe. & Cy. format istā q. in l. fin. C. de h̄re. insti. Quid dicemus? Breuiter si qd diceret illud quod dicā. credo q̄ gl. & docto. dicat bene in successore vn̄uersali: verū dicit gl. q̄ possum allegare cām proximam meā, q̄ h̄res. & cām authoris mei: vt l. iij. s. ex pluribus. s. de acquir. pos. ibi dum dicit, & pro h̄rede & c. In successore singulari loquitur decretalis, quā non potest niti ex persona authoris sui: q̄ nō est eadē persona cū eo. gl. dicit in l. nemo plus iuris. j. de reg. iur. Quid in causa appellatiōis? Quid in cā nullitatis? Quid in causa restitutionis in integrū? Ista habemus dimittere hic, sed aliās dicemus.

**a** Si inter me & te. Iam l̄i inter. allegat Bart. in l. sape. in j. q. de re iudica. Et ad hanc l. vide Bal. in l. cū Papinia. C. de senten. in ij. col. & omni no Bald. in l. edita. in xxvij. col. C. de eden. p. P. A. V. P.